



Budget och inriktning för Landstinget Blekinge 2015

Hälso- och sjukvården ska utgå från att varje människa är unik och att alla människor har samma absoluta och okränkbara värde med rätt att fatta välinformerade livsval. God hälsa ska vara jämställd, jämlik och tillgänglig för alla men så är det inte riktigt i Blekinge län ännu.

Vi lever i en snabbt föränderlig värld och vi måste stå rustade att snabbare svara på förändringar. En fortsatt satsning på IT i vården är också viktig men utvecklingen ska ske utan att skapa digitala klyftor eller att exkludera delar av medborgarna.

Ett hälsofrämjande synsätt och ett effektivt samarbete mellan kommunerna och landstinget ska prägla hela verksamheten.

Rätt nivå för vårdkontakter är grunden för en fungerande och effektiv hälso- och sjukvård. Primärvården måste vidareutvecklas.

Blekinge ska vara bra att födas, leva och åldras i!

Budget som politiskt redskap

Budgetprocessen i Landstinget Blekinge måste ses över. Vi har alltför länge haft en situation där budget i verksamheterna överskrids, och vid flertal tillfällen har stora belopp tillskjutits. Revisionen har vid flera tillfällen påtalat brister i styrningen av verksamheten. Det är dags att reformera budgetprocessen för att säkerställa en korrekt och realistisk budget som bidrar till verksamhetsutveckling.

Budget ska vara ett styrinstrument och strikt budgetföljsamhet ska råda. Vi förutsätter att alla enheter inom Landstinget Blekinge bedriver sin verksamhet inom givna ramar. Viss procentsats av budget ska avsättas till en reservfond för egen omfördelning. Kan extra kostnader påvisas vid exempelvis verksamhetsförändring ska förändringsarbetet bedrivas i projektform och medel för detta ska äskas ur anslag under Landstingsstyrelsen.

Nedan redovisar vi våra intentioner för Landstinget Blekinge 2015

Skatteintäkter

Landstingets verksamhet finansieras till större delen av skatteintäkter. Ambitionshöjningar inom hälso- och sjukvården måste finansieras. Ett eventuellt regeringsskifte i valet 2014 gör skatteintäkterna svåra att förutse. Vår budgets intäkter ligger i linje med aktuell prognos.



Kostnadsutvecklingen

Oroande för Landstinget Blekinge är att kostnadsutvecklingen ökar mer än intäkterna. För en offentlig verksamhet som landstinget kan man lösa problemet genom en höjd skattesats. Revisionen har vid flertal tillfällen varnat och eftersom varningarna om detta kommer i tid kan kostnadsutvecklingen hejdas om viljan finns. Därför anser vi att krafttag krävs för anpassning av kostnadsutveckling till att ligga i paritet eller lägre i förhållande till intäktsutvecklingen.

Utvecklingskrav

Samarbetet med våra kommuner och våra omkringliggande län bör förstärkas. Förbättringar för våra medborgare samt samordningsvinster finns att göra mellan kommun och landsting.

Framtida satsningar och intentioner måste direkt åtföljas av kompetensförstärkning. Förstärkning av incitament för att säkerställa rätt kompetens. Detta för att kunna attrahera kompetent personal men också för att kunna vidareutveckla områden där sjukvården i Blekinge ska kunna tillhandahålla kvalitativa behandlingar konkurrensmässigt. Vi måste redan nu erbjuda möjligheter för verksamheten att skapa denna konkurrenskraft.

Primärvård/Hälsoval

Primärvården måste tillåtas utvecklas för att vården ska verka nära människorna i Blekinge. Primärvård/Hälsoval har oroväckande prioriterats ned i vårt län. Fortsatt utveckling och nya satsningar inom Hälsoval är viktigt och vi vill se över om fler uppgifter kan lyftas in respektive tas bort.

Vi vill skapa fler möjligheter för våra olika vårdcentraler att skräddarsy och profilera sin egen vårdcentral. Vi har sedan tidigare lämnat in motioner om speciella vårdcentraler för äldre och vill fortsätta detta arbete och skapa möjligheten för fler vårdcentraler att bestämma innehållet i sin verksamhet. Det kan exempelvis handla om speciella vårdcentraler för diabetiker eller vårdcentraler som har fokus på livsstil. I linje med denna intention avsätter vi 20 miljoner kronor per år till utveckling av Primärvård/Hälsoval under kommande mandatperiod.

Endast då kan vi säkerställa att vården flyttas närmare blekingeborna och att alla kan hitta en vårdcentral som passar sina behov.

Satsningen finansieras med Anslag under Landstingsstyrelsen och på sikt genom omfördelning mellan verksamheter.



Förslag till resultatbudget 2015 (samt plan 2016, 2017)

Alla belopp i mnkr

	2015	2016	2017
Verksamhetens intäkter	599,9	600,7	601,6
Verksamhetens kostnader	-4 713,8	-4 858,4	-4 988
Avskrivningar	-165,9	-165,9	-165,9
Verksamhetens nettoresultat	-4 279,8	-4 423,6	-4 552,4
Skatteintäkter	3 238,5	3 385,3	3 515,5
Statsbidrag	1 084,5	1 089,9	1 099,7
Finansiella intäkter	30	30	30
Finansiella kostnader	-44,5	-61,2	-71,7
Summa finansiella poster	4 308,5	4 444	4 573,5
Resultat	28,8	20,4	21,1

Folkpartiet föreslår landstingsfullmäktige besluta

att fastställa budget för 2015 enligt ovanstående samt

att Folkpartiets inriktningsmål beaktas och införs i landstingsplanen.

Karlskrona den 1 juni 2014.

Nils Ingmar Thorell

Folkpartiet

